
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
26.10.2018г №  -/Si

О мерах по обеспечению безопасности 
учащихся Нурлатского муниципального 
района в образовательных организациях 
на водных объектах

В связи с приближением периода ледостава водные объекты представляют 
повышенную опасность для жизни и здоровья людей. В целях создания условий для 
обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период

приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. провести с 1 по 30 ноября 2018 года совместно с Нурлатским пожарно
спасательным гарнизоном РТ месячник безопасности на водных 
объектах в образовательных организациях района;

1.2. Назначить ответственного за организацию и проведение месячника;
1.3. Составить план проведения мероприятий и утвердить;
1.4. Организовать инструктаж всех категорий учащихся, а также их 

родителей о запрете выхода на тонкий лед в период осенних каникул 
(под роспись);

1.5. Представить информацию о результатах проведения месячника 
безопасности на водных объектах в образовательных организациях ( с 
приложением фото) в отдел образования на эл. адрес Васильевой Г.П. в 
срок, до 27 ноября 2018 года.

2. Организовать и провести с 15 октября по 30 ноября 2018 года 
республиканский конкурс детского рисунка и видеоролика «Буду бдительным 
на льду и на воде» среди образовательных организаций (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тимофееву Т.А. зам 
начальника по воспитательной-работе.

^ ' ^ Е С П У Б

Заместитель руководителя исполнитель^ ,, , ...
по образованию комитет// ^— Ч.З.Газизова



и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
26.10.2018г №  -Mi

О мерах по обеспечению безопасности 
учащихся Нурлатского муниципального 
района в образовательных организациях 
на водных объектах

В связи с приближением периода ледостава водные объекты представляют 
повышенную опасность для жизни и здоровья людей. В целях создания условий для 
обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период

приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. провести с 1 по 30 ноября 2018 года совместно с Нурлатским пожарно
спасательным гарнизоном РТ месячник безопасности на водных 
объектах в образовательных организациях района;

1.2. Назначить ответственного за организацию и проведение месячника;
1.3. Составить план проведения мероприятий и утвердить;
1.4. Организовать инструктаж всех категорий учащихся, а также их 

родителей о запрете выхода на тонкий лед в период осенних каникул 
(под роспись);

1.5. Представить информацию о результатах проведения месячника 
безопасности на водных объектах в образовательных организациях ( с 
приложением фото) в отдел образования на эл. адрес Васильевой Г.П. в 
срок, до 27 ноября 2018 года.

2. Организовать и провести с 15 октября по 30 ноября 2018 года
республиканский конкурс детского рисунка и видеоролика «Буду бдительным
на льду и на воде» среди образовательных организаций (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тимофееву Т.А. зам
начальника по воспитательной работе.

Заместитель руководителя ;гп,,,
Ы  И С П О Л Н И Т Е Л Ь ^ - I  1  г-

по образованию | |я  комиптл и— Ч.З.Газизова


